

**PRAGA
BERLIN
WARSZAWA**

**Brittain
pierwszy
we Wrocławiu**

Kolejny IX etap Jubileuszowego Wyścigu Pokoju rozegrany na trasie Görlitz — Wrocław zakończył się sukcesem Anglika Brittaina, który jako pierwszy przejechał we Wrocławiu linię mety w czasie 4.41.11 godz. Drugim był jadący coraz lepiej Rumun Dumitrescu, trzecim Kapitonow ZSRR, a czwartym zawodnik niemiecki Stolper.

Polacy wpadli na metę w głównej grupie, złożonej z kilkudziesięciu kolarzy. Mimo iż nie zwyciężyliśmy na tym etapie, niebieska koszulka przodownika w dalszym ciągu pozostaje w naszych rękach. Zarówno bowiem triumfatorzy Anglii jak i Niemcy nie mogli zagrozić nam poważnie.

(Szczegółowe wyniki IX etapu — na stronach 1 i 2 „Gazety Sportowej“)

**Delegacja
Prezydium Sejmu
wróciła do Warszawy**

WARSZAWA (PAP) 12. 5.
W dniu 12 bm., w godzinach porannych, powróciła z Berlina do Warszawy delegacja Prezydium Sejmu PRL, z Marszałkiem Sejmu — Czesławem Wycechem na czele, która uczestniczyła w konferencji zwołanej przez Prezydium Sejmu PRL, Prezydium Zgromadzenia Narodowego CSR oraz Prezydium Izby Ludowej NRD.

Na Dworcu Głównym w Warszawie delegację witali: wicemarszałek Sejmu PRL — Jerzy Jodłowski, zastępca przewodniczącego Rady Państwa — Bolesław Podedworny, sekretarz Rady Państwa Julian Horodecki, grupa posłów na Sejm PRL oraz dyrektor protokołu dyplomatycznego MSZ, minister pełnomocny — Edward Bartol. Obecny był ambasador NRD w Polsce — Josef Heggen wraz z członkami ambasady oraz charge d'affaires a. i. CSR w Polsce Józef Koudela.

**Dni Oświaty
Książki i Prasy**

**Aferzyści z Wrocławia
chcieli zarobić
na Wyścigu Pokoju**

WROCLAW (PAP) 12. 5.
Grupa aferzystów z Wrocławia pragnąc wykorzystywać obywateli zainteresowanie Wyścigiem Pokoju postanowiła utworzyć „dziki” komitet organizacyjny X etapu.

Dobrana czwórka Emil Kamiński, Józef Kuźnicz, Aleksy Tykowski i Aron Rosenzwaig zdobyła pieczątki, które miały ułatwić jej nielegalny zarobek.

Posiadając sfalszowane pieczątki, aferzyści „upoważnili” Józefa Kamińskiego do załatwiania wszelkich formalności związanych zarówno z drukiem programu wyścigu jak i jego przeprowadzeniem. Przedsiębiorcy „sportsmeni” zamówili w Namysłowskich Zakładach Graficznych 150 tys. programów, które chcieli sprzedawać po 2 zł. Za druk programów zapłacono 5 tys. zł, spodziewany dochód wynosić miał 300 tys. zł.

Milicja w porę wykryła jednak działalność „dzikiego” komitetu i aresztowała fałszerzy. Skonfiskowano pieczątki oraz 120 tys. wydrukowanych już programów X Wyścigu Pokoju.

**Gazeta
BIAŁOSTOCKA**

ORGAN KW. POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK VII, Nr 112 (1765) 13. V. 1957 r. Cena 40 gr

**Wspólne oświadczenie
prezydiów najwyższych przedstawicielstw
ludowych Polski, NRD i ČSR**

BERLIN (PAP) 12. 5.
W sobotę 11 maja podpisane zostało w Poczdamie wspólne oświadczenie prezydiów parlamentów: Polski, NRD i Czechosłowacji. Oświadczenie brzmi:

W dniach od 9 do 11 maja 1957 roku zebrali się w Berlinie przedstawiciele pre-

zującego Rady Państwa poseł Stanisław Kulczyński, zastępca przewodniczącego sejmowej komisji spraw zagranicznych, poseł Ostał Dluski, członek Konwentu Seniorów Sejmu, poseł Jerzy Bukowski.

Przedstawiciele Izby Ludowej Niemieckiej Republiki

Chińskiej Republiki Ludowej, pozostałych krajów socjalistycznych, Indii oraz innych państw.

Jednakże określone siły imperialistyczne nie pragną odprężenia międzynarodowego i podejmują kroki, które prowadzą do zaostrzenia sytuacji międzynarodowej. Zagrożają one stałe niepodległości i wolności narodów, uczyniwszy zbrojenia militarne podstawą swojej polityki. Te właśnie siły nie dopuszczają do zawarcia porozumienia w sprawie zakazu broni atomowej i termojądrowej oraz zaprzestania doświadczeń z tą bronią.

Te właśnie siły wspierają odrodzenie niemieckiego imperializmu i militarysty w Niemiec Republice Federalnej, co stanowi szczególne zagrożenie bezpieczeństwa Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, Niemieckiej Republiki Demokratycznej, Republiki Czechosłowackiej oraz wszystkich innych narodów eu-



NA ZDJĘCIU: powitanie na Dworcu Wschodnim w Berlinie. Przewodniczący Izby Ludowej NRD dr Johannes Dieckmann (z lewej) i Marszałek Sejmu PRL Czesław Wycech wymieniają uścisk dłoni. CAF — telefoto

zydiów Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, Izby Ludowej Niemieckiej Republiki Demokratycznej i Zgromadzenia Narodowego Republiki Czechosłowackiej, aby na wspólnej konferencji rozważyć zagadnienia związane z intensywną remilitaryzacją Niemieckiej Republiki Federalnej i stacjonowaniem formacji atomowych na obszarze zachodnio-niemieckim, z planami wyposażenia zachodnio-niemieckich sił zbrojnych w broń atomową oraz sprawy pozostające w związku z odrodzeniem odwetowym planów militarysty niemieckiego.

W konferencji brali udział: przedstawiciele Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej: Marszałek Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej — Czesław Wycech, wicemarszałek Sejmu Zenon Kliszko, zastępca przewodni-

czącego Rady Państwa dr Johannes Dieckmann, pierwszy zastępca przewodniczącego Izby Ludowej Hermann Matern, zastępca przewodniczącego Izby Ludowej — Ernst Coldenbaum, Heinrich Homann, Gerald Goetting i Friedrich Ebert.

Przedstawiciele Zgromadzenia Narodowego Republiki Czechosłowackiej: przewodniczący Zgromadzenia Narodowego CSR Zdenek Fierlinger, zastępca przewodniczącego Zgromadzenia Narodowego Andrej Ziak, deputowany Wratislav Krušina, deputowany i przewodniczący komisji ustawodawczej Zgromadzenia Narodowego dr Jaroslav Krofta.

W wyniku narad przewodniczący Zgromadzenia Narodowego Republiki Czechosłowackiej, Marszałek Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i przewodniczący Izby Ludowej Niemieckiej Republiki Demokratycznej podpisali następujące wspólne oświadczenie:

Przedstawiciele parlamentów trzech sąsiadujących państw socjalistycznych dają wyraz zadowoleniu, że w obecnej sytuacji wzmagają się tendencje do odprężenia międzynarodowego i rozwijają się współpraca narodów w rzecz utrzymywania pokoju. Decydującą rolę odgrywają w tym stanowcza wola pokoju i konstruktywna polityka Związku Radzieckiego.

**Nowy Prokurator
Generalny P R L**

WARSZAWA (PAP) 12. 5.
Rada Państwa powołała ob. Andrzeja Burdę na stanowisko Prokuratora Generalnego Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Andrzej Burda urodził się w 1913 r. w rodzinie chłopskiej. W 1938 r. ukończył studia prawnicze na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie.

Od 1931 r. jest działaczem „Wici”, następnie KPP. W czasie okupacji członek PPR, obecnie PZPR. W ostatnich latach profesor prawa państwowego na Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. W 1956 r. wybrany został na stanowisko rektora tej uczelni.

Ob. Burda jest posłem na Sejm PRL.

★ Ciąg dalszy na str. 2

**IX Plenum
KC PZPR
rozpocznie się
15 maja br.**

WARSZAWA (PAP) 12. 5.
W dniu 15 maja br. rozpoczną się obrady IX posiedzenia plenarnego Komitetu Centralnego Partii Robotniczej.

**Depesza
do dr Prasada**

WARSZAWA (PAP) 12. 5.
DEPESZA GRATULACYJNA
Jego Ekscelencja
dr Rajendra Prasad
prezydent Republiki Indii
DELHI

Z okazji ponownego wyboru Waszej Ekscelencji na stanowisko prezydenta Republiki Indii pragnę przyjąć moje serdeczne gratulacje oraz najlepsze życzenia pomyślności osobistej i dalszej owocnej pracy dla dobra zaprzyjaźnionego i miłującego pokój narodu hinduskiego.

ALEKSANDER ZAWADZKI
Przewodniczący Rady Państwa
Polskiej Rzeczypospolitej
Ludowej

Budowa drogi w Tatrach



Po przerwie zimowej znowu ruszyły roboty przy budowie nowej drogi Poronin — Bukowina — Godowlia — Morskie Oko. NA ZDJĘCIU: maszyny niwelują teren pod budowę drogi w Kośnych Hamrach przy potoku Poroniec. CAF — fot. Olszewski

**Rząd rozpatrzył
sprawy zaopatrzenia rynku
w towary spożywcze i przemysłowe**

WARSZAWA (PAP) 10. 5.

Na posiedzeniu, które odbyło się w dniu 10 bm. Rada Ministrów rozpatrzyła sprawy związane z zaopatrzeniem rynku w towary spożywcze i przemysłowe. Podjęto uchwałę zobowiązującą poszczególne resorty do zwiększenia produkcji niektórych artykułów specjalnie poszukiwanych na rynku i wydatnej poprawy zaopatrzenia rynku w drugim kwartale br.

Uchwała zobowiązuje odpowiednie resorty do dostarczenia w II kwartale dodatkowych ilości różnych towarów zarówno produkowanych w kraju, jak i pochodzących z importu. M. in. zwiększona będzie produkcja tkanin bawełnianych, wełnianych i jedwabnych oraz wyrobów dziewiarskich i konfekcji; podwyższone zostaną dostarczane na rynek ilości materiałów budowlanych: cementu, wapna budowlanego, cegły, papy i innych; zwiększy się również produkcja: żarówek, radiodiodników, telewizorów, rowerów, lodówek, maszyn do szycia, mebli oraz licznych wyrobów rzemieślniczych.

W zakresie artykułów spożywczych — zwiększona zostanie produkcja masła w kraju o 500 ton, zakupi się pewne ilości masła za granicą, z czego 1.000 ton jeszcze w maju; o około 5.000 ton zwiększy się w II kwartale br. ilość dostarczonego na rynek mięsa i tłuszczów zwierzęcych. Dostarczone zostaną na rynek zwiększone ilości jaj, kaszy, wyrobów cukierniczych oraz mydła.

Ministerstwo Handlu Zagranicznego spodziewa się nadejścia do kraju jeszcze w II kwartale br. szeregu poszukiwanych towarów importowanych, jak motocykle, samochody, skutery, włóczka, aparaty fotograficzne, obuwie, galanteria i inne.

Rada Ministrów podjęła również uchwałę podwyższającą zasiłki rodzinne: — na dwoje dzieci do 145 zł na 165 zł, na troje dzieci do 240 zł na 295 zł, a na każde następne dziecko poczynając od czwartego, do 100 zł na 150 zł. Zgodnie z uchwałą już za kwiecień obowiązuje wypłata dodatków rodzinnych według podwyższonych stawek. Wydatek państwa z tego tytułu wyniesie dodatkowo w skali rocznej 1 miliard złotych.

Rada Ministrów podjęła również uchwałę w sprawie trybu sprzedaży wyrobów wytworzonych przez przemysł terenowy. Uchwała ta, będąca realizacją wskazań VIII Plenum KC PZPR, uchyla w zasadzie scentralizowany rozdział towarów pochodzących z produkcji przemysłu terenowego i spółdzielczości pracy, z wyjątkiem nielicznych, ściśle określonych asortymentów. Jednocześnie terenowe władze gospodarcze otrzymują prawo dysponowania potową ponadplanowo wytworzonych towarów zastrzeżonych do centralnej dyspozycji, jak cegła, dachówka i inne artykuły budowlane i deficytowe.

Rada Ministrów zatwierdziła także projekt rozporządzenia

w sprawie szczegółowych warunków uzyskiwania przez repatriantów uprawnień emerytalnych i rentowych.

**Krajowa
konferencja
aktywu TPP-R**

WARSZAWA (PAP) 12. 5.

11 bm. rozpoczęła się w Warszawie krajowa konferencja aktywów Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej. W konferencji uczestniczyło ok. 400 osób — członków władz naczelnych towarzystwa, przewodniczących i sekretarzy zarządów wojewódzkich oraz delegatów wybranych na konferencjach wojewódzkich i powiatowych.

Na konferencję przybył II sekretarz ambasady radzieckiej w Warszawie I. Lukownikow.

Celem obrad była ocena dotychczasowej działalności TPP-R oraz ustalenie założeń ideowych i organizacyjnych, jak również form i metod dalszej pracy towarzystwa.

Referując uchwały plenum Zarządu Głównego TPP-R w sprawie uprawnień konferencji, wiceprzewodniczący ZG TPP-R Leon Chajm stwierdził, iż w okresie ostatnich miesięcy wysunięto wiele postulatów i wniosków, których rozstrzygnięcie należy, w myśl statutu, do zjazdu krajowego. Aby nie hamować jednak dalszego toku prac towarzystwa i z uwagi na to, że na konferencji reprezentowane są wszystkie środowiska i rejony kraju, plenum ZG TPP-R uznało uprawnienia konferencji w zakresie obracowania wytycznych do zmian w statucie towarzystwa, którymi kierować się ono będzie aż do czasu zjazdu krajowego.

L. Chajm poinformował jednocześnie zebranych, że przewodniczący ZG TPP-R Stefan Ignar złożył na plenum rezgnację ze swego stanowiska, motywując to niedłaniem sprawowanych obowiązków państwowych i politycznych.

Referat wprowadzający wygłosił wiceprzewodniczący ZG TPP-R Dionizy Gajewski.

**Pierwsza
dekada maja
w białostockim
przemysle**

Pierwsza dekada maja najlepiej wypadła w Białostockich Zakładach Garbarskich. W ciągu dziesięciu dni robotnicy garbarń w Białymstoku i Krynkach wykonali ponad plan 1700 kg skóry twardej i 158 metrów kwadr. skóry miękkiej.

Lepiej niż w ubiegłym miesiącu powiodło się założenie Fabryki Pluszu. W tkalni plan dekadowy zrealizowano w 100,2 proc.

Planu dekadowego nie wykonali robotnicy Białostockich Zakładów Przemysłu Pasmanteryjnego. Powodem nierealizowania planu była wysoka absencja.

Remont kotła we Wschodnich Zakładach Przemysłu Wełnianego przeszkodził robotnikom wykończenia w wykonaniu planu pierwszych 10 dni miesiąca. (as)

P O G O D A



Dzisiaj będzie zachmurzenie niewielkie, na zachodzie opady ze skłonnością do burz. Temperatura minimalna od 4 do 8 stopni, maksymalna od 18 na północnym wschodzie do 25 stopni na południowym zachodzie. Wiatry umiarkowane z kierunku południowych. Jutro miejscami przelotne opady, ciepło.

Kiedy ul. Warszawska przestanie straszyć wybojami?

Sprawa jest po prostu tragiczna. Od przeszło roku jedna z principlejnych ulic grodu nad Białą jest rozgrzebana do niemożliwości. Przeszło rok trwa przebudowa nawierzchni i jak dotąd nie widać końca prac.

Kiedy ul. Warszawska będzie wyglądać jak przyzwoita ulica, kiedy będziemy po niej jeździć bez obaw o całochi resorów i nóg? — z takim pytaniem zwróciliśmy się do Wydziału Gospodarki Komunalnej Prezydium MRN.

W odpowiedzi usłyszeliśmy, że winę za przewleknięcie remontu Warszawskiej ponosi Zjednoczenie Robót Inżynierskich z Warszawy. Przedsiębiorstwo to na całej linii zaważało prace przy

przebudowie tej ulicy. Doszło do tego, że władze miejskie musiały zerwać umowę ze ZRI i zlecić prace Miejskiemu Przedsiębiorstwu Robót Drogowych. Podobno daje to gwarancje na to, że już w lipcu Warszawska na odcinku od Sienkiewicza do Nowotki będzie wyasfaltowana.

Dalszy odcinek ulicy będzie oddany do użytku później, ponieważ w trakcie robót okazało się, że trzeba na nim zbudować przed nawierzchnią kanał sanitarny. O budowę tego kanału ubiegali się mieszkańcy ulicy Warszawskiej. Będzie to dla nich wygodą ponieważ narzeczcie ta część miasta zostanie skanalizowana. Mimo tej obiektywnej przeszkody prace na drugim odcinku Warszawskiej (od Nowotki w stronę Dojlid) mają być zakończone jeszcze w tym roku.

Gospodarze miasta obiecują także, że w tym roku dookończona zostanie budowa ulicy Wesołowskiego oraz wy-

buduje się nową, wysokiej jakości nawierzchnię na Nowososnowej.

Z ulic peryferyjnych kamienną nawierzchnią otrzymana ul. Niedźwiedzia (główna aleja dojazdowa osiedla domków jednorodzinnych). Niedźwiedzia do czasu remontowania Warszawskiej będzie spełniać funkcję magistrali łączącej dzielnicę Dojlidy ze Śródmieściem. (fl)

KOMUNIKAT Samodzielnego Referatu Zatrudnienia Prezydium MRN

Samodzielny Referat Zatrudnienia Prezydium MRN w Białymstoku zawiadamia, że prowadzi obecnie werbnęk kandydatów do pracy na wyjazd. Ci, którzy zdecydowali się wyjechać, mają do wyboru: Przedsiębiorstwo Robót Inżynierskich w Katowicach, Zjednoczenie Robót Inżynierskich, również w Katowicach, Przedsiębiorstwo Robót Kolejowych nr 12 w Korszach, Gliwickie Zjednoczenie Przemysłu Węglowego w Gliwicach i PGR w pow. Elk.

Wyjeżdżający do wybranego miejsca pracy, powinni wymeldować się, wziąć skreślenie z ewidencji wojskowej i zaświadczenie z ostatniego miejsca pracy. Jeżeli ktoś nie pracował, należy mieć zaświadczenie z komitetu blokowego, na czym był utrzymaniu. Kandydaci na wyjazd otrzymają kredytowe bilety na przejazd koleją do miejsca pracy, a w czasie pracy korzystać będą z hoteli robotniczych i stołówek. Wyjazdy do pracy organizowane są grupowo, co czwartek każdego tygodnia.

Blizszych informacji udziela Samodzielny Referat Zatrudnienia Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku, ul. Warszawska 85.

W KILKU wierszach

Dziś, 13 bm. o godz. 12, rozpocznie się II Plenarne Posiedzenie Zarządu Okręgu PTT-K w Białymstoku. Zasadniczym tematem obrad będzie działalność Towarzystwa w sezonie letnim bieżącego roku. Obrady odbędą się w sali Klubu Turysty, Białystok, ul. Lipowa 18.

Zamieszczone w tym Plenum Zarządu Okręgu koszty podróży oraz diety, wypłacane będą na miejscu.

PTT-K informuje, że 16 maja rozpoczyna się kurs przewodników po Białymstoku. Zgłoszenia należy składać w Zarządzie Okręgu PTT-K w Białymstoku przy ul. Lipowej 18.

OGŁOSZENIA DROBNE

PODZIĘKOWANIA

Dr Lucjanowi Skorochożkiemu za szybkie wyleczenie córki Ewy, składa podziękowanie Eugenia Stolarczyk. g 697-1

Dr Kralowi Edmundowi za wyleczenie z długotrwałej choroby, serdeczne podziękowanie składa Lidia Wiśniewska. g 699-1

Pani Marii Szykowej, masażystce z Gabinetu Fizyoterapii Ubezpieczalni Społecznej w Białym-

stoku, serdeczne podziękowanie za nadszycząją troskliwą i bezinteresowną opiekę składa wdzięczna pacjentka — Krystyna Gregorzuk. g 704-1

Dr Stanisławowi Gajewskiemu, dr Janinie Sadownik, dr Leokadii Kluz oraz całemu personelowi Oddz. Gruźliczego Szpitala im. J. Śniadeckiego za troskliwą opiekę w czasie długotrwałej i ciężkiej choroby serdeczne podziękowanie składa — Konstanty Grigorjew. g 698-1

LOKALE

Zamienie mieszkanie w Bytomiu, 3 pokoje, kuchnia i łazienka, na 2 pokoje, kuchnia i łazienka w Białymstoku. Wiadomość: Sienkiewicza 98 m. 8. g 701-1

ZGUBY

Zgubiono świadectwo dojrzałości wydane przez Państw. Szkołę Techników Budowlanych we Wrocławiu nr 238/30 na nazwisko Józef Waszkiewicz, zam. Białystok, Marczukowska 23/1. g 691-1

Zgubiono świadectwo ukończenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Białymstoku na nazwisko Wincenty Podlaski. g 691-1

8 bm. na trasie ul. Szpitalnej — Gwardii Ludowej zgubiono zegarek na rękę „Thiel”. Laskawego znalazcę proszę o zwrot za wysokim wynagrodzeniem. Mirosław Wolpiuk, Białystok, Szpitalna 18/3A. g 573-1

Unieważnia się pieczęć o treści: Składnica Przemysłu Mieczarskiego w Białymstoku, ul. Choroszczańska 29 skrytka pocztowa nr 19, zgubiona w dniu 8. I. 1957 r. g 693-1

TOTALIZATOR SPORTOWY ZESTAWIENIE ZESPOŁÓW

W ZAWODACH NIEDZIELNYCH

na dzień 19 maja 1957 r.



- 1. Polska A — Turcja A
- 2. Rumunia B — Polska B
- 3. Opole — Kraków
- 4. Łódź — Poznań
- 5. Kielce — Szczecin
- 6. Koszalin — Bydgoszcz
- 7. Olsztyn — Zagrzeb
- 8. Białystok — Gdańsk
- 9. Lublin — Wrocław
- 10. Zielona Góra — Rzeszów
- 11. Galisia Kalisz — Polonia Bydg.
- 12. AZS-AWF W-wa — Polonia W-wa
- 13. CWKS Wrocław — Wybrzeże Gdańsk
- 14. Sparta Katowice — Stal-Kuznia Rac.

Uwaga:

- poz. 1—12 spotkania piłkarskie
- poz. 1—2 Międzypaństwowe
- poz. 3—4 o Puchar im. J. Kaluży
- poz. 5—7 o Puchar im. dr J. Michałowicza
- poz. 8—10 o Puchar im. inż. Przeworskiego
- poz. 11 o mistrzostwo II ligi
- poz. 12 o mistrzostwo III ligi
- poz. 13—14 Spotkania w piłce ręcznej o mistrzostwo I ligi

k 387-1

Wojewódzki Związek Gminnych Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Białymstoku, ul. Artymowej 9, tel. 34-77 ogłasza

PRZETARG

na wykonanie elewacji budynku administracyjnego położonego przy ul. Sienkiewicza nr 53 z materiałów wykonawcy. Warunki techniczne do omówienia w Dziale Adm.-Budż. WZGS. Składanie ofert do dnia 20. V. 57 r. WZGS zastrzega sobie prawo wyboru wykonawcy. k 379-0

SZPITAL POWIATOWY W ŁOMŻY

ogłasza

PRZETARG

1. Na remont kapitalny (roboty dekarckie, ciesielskie, stolarskie, zdunskie, murarskie, malarskie oraz inne) budynku Oddziału zakaźnego i płucnego przy ul. Senatorskiej.

2. Na urządzenie łaźni (wanny i prysznic) dla personelu szpitalnego w budynku Oddziału wewnętrznego i dziecięcego przy ul. Krzywe Koło.

Udział w przetargu mogą brać przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Materiały do remontu — zleceniobiorcy. Oferty w zapieczętowanych i zalakowanych kopertach z napisem „Przetarg” nadsyłać pod adresem: Szpital Powiatowy w Łomży w terminie do dnia 20 maja 1957 roku.

Kosztorysy do przetargu w Dziale Adm.-Gosp. Szpitala. Zastrzega się prawo wyboru oferenta. k 387-1

Kronika partyjna

Miejski Ośrodek Propagandy KM PZPR zawiadamia wszystkich kierowników zespołów dyskusyjnych, że w dniu 13 bm. to jest dziś o godz. 14-tej w małej sali konferencyjnej odbędzie się zbiorowa konsultacja na temat sytuacji ekonomicznej w kraju i bieżących zadań partii. Wszystkich zainteresowanych prosi się o punktualne przybycie.

dokąd DZIS idziemy?



„Polana” — „Biuro matrymonialne” — godz. 19.

„Kolejarz” w Starosielcach: nieczynne.

Przedprzedaż biletów do teatru i kin prowadzi „Orbis”.

Wojewódzki Dom Kultury, ul. Kilińskiego 8 — godz. 9 studium zagadnień prawa pracy; godz. 17 próba orkiestry jazzowej; zajęcia sekcji filatelistycznej; godz. 18 próba tercetu i kapeli.

PRACOWNICY POSZUKIWANI

Murarzy, tynkarzy zatrudnimy natychmiast. Wynagrodzenie zgodnie z układem zbiorowym oraz według katalogów norm i stawek jednostkowych obowiązujących w budownictwie. Płaca wg strefy III. Dla zamieszkałych kwatery zapewnione w hotelach robotniczych. Dodatkowe świadczenia wypłacane są zgodnie z uchwałą nr 391—54 Prezydium Rządu z dnia 16. VI. 1954 r. Zgłaszać się na adres: Zjednoczenie nr 1 Budownictwa Miejskiego Poznań Zarząd Budowlany w Piłę, ul. Kilińskiego 6 oraz do naszego Kierownictwa Robót w Szczecinku, Wałcu i Złotowia. k 374-0

Ciekawszki

6.10 Początek audycji; 7.10 Melodie operetkowe i filmowe; 8.15 Muzyka popularna; 10.00 „Daleko jest słońce” fragm. pow.; 11.30 Polskie melodie rozrywkowe; 15.10 Koncert Krakowskiego Chóru PR; 15.30 Dla dzieci; 16.05 Muzyka; 16.30 Transmisja z zakończonej X etapu X Wyścigu Pokoju!

17.20 Muzyka; 17.40 Konkurs festiwalowy — powtórzenie; 17.53 Muzyka rozrywkowa; 18.15 Z miast i wsi województwa; 18.35 Muzyka i aktualności; 19.00 Wiazanka melodii rozrywkowych; 19.18 „Komentujcie piosenki” — opowiada Jerzy Wasowski; 20.23 Kronika sportowa; 20.45 Raport Amadeusza Przepiórki; 21.15 Muzyka taneczna; 22.00 Dyskusja przed mikrofonem; 22.30 Instrumentaliści i piosenkarze; 22.55 Koncert symfoniczny.

Wiadomości: 6.00, 7.00, 8.00, 8.30, 12.04, 16.00, 18.30, 20.00, 23.50. Polskie Radio zastrzega sobie prawo zmian w programie.

Białostockie Zakłady Graficzne T-12

W razie wypadku...

DYZURY APTEK Apteka Społeczna nr 6, ul. Malmeida bl. 19, tel. 37-62.

Ważniejsze telefony: Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego, tel. biura wezwania 99, informacji 555.

Miejska Zawodowa Straż Pożarna, tel. 68. Pogotowie Milicyjne, tel. 07.

ANDRZEJ PIWOWARCZYK Maszkary

Nie było tu Świętej, ani tym bardziej Trudy. Rościk zamiast na lufcie — znajdował się aż do odwołania w mamrze, Buellow przemierzał obszary hitlerowskiej Walhali... Ale mimo to w poczekalni trzeciej klasy — snuło się kilka konkurencyjnych maszkar. Opiekunowie palili w zaułku przed budynkiem dworcowym papierosy, udalo mi się przypadkowo podsłuchać wymianę zdań świadczących o tym, że montowano jakąś nową „rakietę”...

Podsłuchać łatwo, udowodnić jednak jest trudniej! Zwróciłem tylko w odpowiednim kierunku uwagę dyżurnego z dworcówki. Odpowiedział mi, że czterech czy pięciu funkcjonariuszy, którzy pełnią tu służbę, choćby się nawet dwoili, nie jest w stanie zapobiec wszystkim potencjalnym przestępstwom. Wyczesywano już nieraz dworzec i jego okolice. Podejrzeni — zawsze jednak wracali po dłuższym okresie nieobecności. Radykalnie pociągnięcia leżały poza możliwościami MO; były związane ze spłotem zagadnień socjalno-społecznych. Niestety prasa, atakując czasem naszą indolencję, jak dotąd nie zauważyła ich w ogóle.

Odprowadziłem przez dyżurnego na peron — strąpami i zadanyim zwyczajem wskazywalem do pociągu prawie w ostatniej chwili.

li. Z trudnością udalo mi się przedostać w kierunku wagonu sypialnego. Na szczęście konduktor rozporządzał dwoma czy trzema wolnymi łózkami...

Byliśmy już poza śródmieściem. Tory biegły stąd w prostej linii na zachód, w stronę słońca dochodzącego linii horyzontu; później dopiero miały skrócić na północ.

Stałem teraz przy oknie wagonu i obserwowałem zmieniające się jak w kalejdoskopie krajobrazy wrocławskich przedmieść: kanały jakichś dawno wymarłych ulic porośnięte zarostami zwielskiem rumowisk; oazy jakby cudem ocalałych willi, opustoszałe podwórza fabryk z czerwonymi ruinami ścian, które nie miały dachów; tu i ówdzie na pół zdziczały ogród owocowy; kilka oranżerii, zapoawających miasto w warzywa i szperki. Wszędzie tereny podmiejskie zaczęły przechodzić w pola ze sterczącymi kopami siana.

Maszynista osiągnął już widać swoją przeciętną szybkość; kola dudniły miarowo, w równych odstępach, nieomal z regularnością zegarka. Pasażerowie wagonu sypialnego, rozlokowawszy się po przedziałach, toczyli ożywie rozmowy...

— Czy pan szanowny może... muzykalny w pokierka? — rozległo się w pewnej chwili

z boku, wypowiedziane uprzejmym tonem, pytanie.

Odróciłem się, stając twarzą w twarz ze starszym, mocno już szpakowatym jego mościem w grubych, rogowych okularach. Tasował znacząco karty; było widać, że jeszcze na dworcu, zaplanował sobie parę rozgrywek.

Usiedliśmy zaraz przy stoliku w sąsiednim przedziale...

Mój organizm domagał się jednak jakiegś odprężenia, jakiegś antidotum, które choć w części neutralizowałoby jadowita, zatruta wyziewami śmierci — atmosferę ośmiu pierwszych dni tego... służbowego urlopu!

X.

„Jakkolwiek pociąg z Wrocławia wjechał na dworzec szczeciński w przewidzianym czasie — upłynęło około dwu godzin, zanim udalo mi się wydstać z hotelu na miasto. Stałena na przeszkodzie bardzo prozaiczna okoliczność:

W wagonie sypialnym panował w ciągu nocy niesamowity gorac; rozlokowawszy się więc w pokoju hotelowym postanowiłem wziąć tusz — i wtedy zabrakło wody... Po kwadransie byłem już zdecydowany zadzwonić na pokojówkę; przysłała prawie natychmiast. Ale co ja to mogło obchodzić? Na bardzo uprzejmą, przymilną nieomal, prośbę o fóz dzbanka wody odpowiedziała przez drzwi:

— Inni są, proszę obywatela, tak samo namydleni, i ja bym sobie musiała urobić ręce po łokcie. Wczoraj było wszystkim mówione! A poza tym... proszę nam nie przeszkadzać w szkoleniu!!!

Równie uprzejma uwaga, że ja przyjechałem dopiero dzisiaj, i skąd miałem wiedzieć?

— spotkała się ze spokojną, ale stanowczą repretką: ona temu nie winna; mogłem przyjechać wczoraj...

Pertraktacje z kierownictwem hotelu o wypożyczenie wiadra trwały ponad czterdzieści minut, przy czym można się było dowiedzieć, że kierownictwo, jak również



— Czy pan szanowny może... muzykalny w pokierka? — rozległo się w pewnej chwili z boku.

magazynier mają ważniejsze rzeczy na głowie: omawia się właśnie plany szkolenia, a w ogóle — to o co mi chodzi? Nie mam pojęcia jacy tu brudni dyrektorzy przyjeżdżają każdego dnia — i mimo że są bardzo wysoko uplotycznieni — nikt sobie nie krzywdy!

70) (Ciąg dalszy nastąpi)